
2023 年 9 月 吉日 

お得意様各位 

相模コンベヤー工業株式会社 

代表取締役 田 淵  元 

お取引価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上

げます。 

現在、当社の業界は後継者不足、高齢化により廃業が続き、東部エンドレス工業会加盟業者数は 1990

年の 43 社から 2022 年には 26 社と減少が続いております。当社もこれから順次定年退職者が発生して

いきます。また法令による労働時間の制約も年々厳しくなり人手不足が大きな課題となってきておりま

す。新入社員に技能を伝承し育てていくのには数年が必要ですが、体力的にも厳しい職業であり求人は

困難を極めております。今後もお客様に対して今までと同様のサービスをご提供する為には、現行の価

格体系では持続的な事業運営が困難になってまいりました。このような状況を踏まえ、現在の物価高に

対応した適正な報酬を従業員に提供し続けることで組織全体の安定性を維持するように努めるととも

に、新たな人材の採用や教育プログラムの充実、サービスの向上と効率的な業務運営の実現をするため

にも価格改定実施の判断に至りました。 

また車両費の高騰、ガソリン代の値上げがあり、出張経費は 9 月より値上げさせて頂いております。 

ご了承下さい。 

経済状況が混とんとしている状況である中、誠に心苦しいお知らせではございますが、改定のやむな

きに至りました事情を何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。お客様との長いお付き

合いを大切にし、今後もお客様にご満足いただけるよう努めてまいります。まずは書中を持ちましてお

願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

    改定時期  2024年 4月 1日 施工分より 

 

    改定品目  労務費単価・ベルトエンドレス加工技術料・ベルト補修料金・出張経費 

 

改定価格  労務費単価(労務内容による)          \4,000以上 

ベルトエンドレス加工技術料・ベルト補修料金    15%以上 

出張経費・土日祝日料金            15%以上 

                                        以上 

    本件のお問い合わせ先 

          042－755－3836 大久保、中野 


